关于组织学生参加第 58 次全国计算机等级考试的通知
各院系：

根据湖北省教育考试院《关于做好 2020 年 3 月全国计算机等级考试工作的通知》的文件精神，按照教育部
考试中心的统一安排，第 58 次全国计算机等级考试于 2020 年 3 月 28--30 日举行，现将有关事项通知如下：

一、报考对象：修完相关计算机课程的在校学生和社会人员均可报考。

二、报考级别及相关政策

全国计算机等级考试 58 次考试，使用 2018 版考试大纲。根据本考点的实际情况，第 58 次考试只开考一级（计算

机基础及 MS Office 应用）、二级（C、ACCESS、C ++、MS Office 高级应用）、三级（网络技术、数据库技术）等七个

科目。考生可根据自己的实际情况报考。考试合格且满足相应条件者可获得相应级别的《全国计算机等级考试合格证书》。

获证条件：①一、二级（MS Office 高级应用）、三级：通过本科目考试即可。参见 2019 版证书体系。

☆②自 2019 年 3 月考试起，二级语言类及数据库类科目（除 MS Office 高级应用外的其他二级科目）调

整获证条件为：总分达到 60 分且选择题得分达到 50%及以上（即选择题得分要达到 20 分及以上）的考生

方可取得合格证书。

根据湖北第二师范学院有关文件规定，非计算机专业的本科毕业生获取学士学位，必须取得全国计算机等级考试一

级及以上证书；计算机专业的本科毕业生获取学士学位，必须取得全国计算机等级考试二级及以上证书。

三、收费标准：严格执行鄂价费[2006]107 号文件。1~3 级别的考生，每位考生报考费 80 元。

四、报考时间：2019 年 12 月 10 日 8 点~2019 年 12 月 23 日 17 点截止。报名和缴费请避开报名高峰 12 月 23 日。

报考网站：http://ncre.hbea.edu.cn/

咨询电话：027-87943951 胡老师               湖北第二师范学院考点 58 次

http://ncre.hbea.edu.cn/